
BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

Số:         /QĐ-BTNMT 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
         Hà Nội, ngày     tháng      năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng tư vấn thẩm định Thông tư sửa đổi, bổ sung 
một số điều của một số văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến  

hoạt động kinh doanh thuộc phạm vi chức năng quản lý của  
Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường  

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định 
chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp 
luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ 
quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm 
pháp luật; 

Căn cứ Nghị định số 36/2017/NĐ-CP ngày 4/4/2017 của Chính phủ quy định
chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài nguyên và Môi trường;

 Căn cứ Thông tư số 32/2016/TT-BTNMT ngày 07/11/2016 của Bộ Tài nguyên 
và Môi trường quy định về xây dựng, ban hành văn bản quy phạm pháp luật thuộc 
phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Tài nguyên và Môi trường; 

Căn cứ Quyết định số 721/QĐ-TTg ngày 16/6/2022 của Thủ tướng Chính phủ 
phê duyệt phương án cắt giảm, đơn giản hóa quy định liên quan đến hoạt động kinh 
doanh thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Bộ Tài nguyên và Môi trường; 

Căn cứ Nghị quyết số 85/NQ-CP ngày 09/7/2022 của Chính phủ Hội nghị trưc 
tuyến Chính phủ với địa phương và Phiên họp Chính phủ thường kỳ tháng 6 năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 1015/QĐ-TTg ngày 30/8/2022 của Thủ tướng Chính phủ 
phê duyệt phương án phân cấp trong giải quyết thủ tục hành chính thuộc phạm vi 
quản lý nhà nước của các bộ, cơ quan ngang bộ; 

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Pháp chế.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng tư vấn thẩm định dự thảo Thông tư sửa đổi, bổ 
sung một số điều của một số văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến hoạt động 
kinh doanh thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi 
trường, gồm các ông/bà sau đây:  



1. Ông Phan Tuấn Hùng, Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Bộ Tài nguyên và Môi 
trường, Chủ tịch Hội đồng. 

2. Ông Nguyễn Văn Hùng, Phó Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Bộ Tài nguyên và 
Môi trường, Phó Chủ tịch Hội đồng. 

3. Đại diện là lãnh đạo Tổng cục Quản lý đất đai, Bộ Tài nguyên và Môi 
trường, thành viên. 

4. Đại diện là lãnh đạo Tổng cục Khí tượng thủy văn, Bộ Tài nguyên và Môi 
trường, thành viên. 

5. Đại diện là lãnh đạo Cục Quản lý tài nguyên nước, Bộ Tài nguyên và Môi 
trường, thành viên. 

6. Đại diện là lãnh đạo Cục Biến đổi khí hậu, Bộ Tài nguyên và Môi trường, 
thành viên. 

7. Ông Ngô Bảo Hưng, Chuyên viên Vụ Pháp chế, Bộ Tài nguyên và Môi 
trường, thành viên. 

8. Ông Phan Quang, Chuyên viên Vụ Pháp chế, Bộ Tài nguyên và Môi trường, 
Thư ký Hội đồng. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn 

1. Hội đồng tư vấn thẩm định tiến hành thẩm định dự thảo Thông tư sửa đổi, 
bổ sung một số điều của một số văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến hoạt động 
kinh doanh thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi 
trường theo các nội dung quy định tại khoản 3 Điều 102 Luật Ban hành văn bản quy 
phạm pháp luật năm 2015 và khoản 4 Điều 31 Thông tư số 32/2016/TT-BTNMT 
ngày 07 tháng 11 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về 
xây dựng, ban hành văn bản quy phạm pháp luật thuộc phạm vi quản lý nhà nước của 
Bộ Tài nguyên và Môi trường. 

2. Hội đồng thẩm định tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Hiệu lực và trách nhiệm thi hành  

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

2. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Pháp chế và ông (bà) có tên tại Điều 1 
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:  
- Như khoản 2 Điều 3; 
- Các đơn vị trực thuộc Bộ; 
- Lưu: VT, PC, VH.20. 

BỘ TRƯỞNG 
 
 
 

 
  
 

Trần Hồng Hà 


